
Děti z MŠ Lanžov zavítaly 1. března do Jedničky na další vzdělávací program, 

tentokrát s názvem „Když se zima potká s jarem“  

Právě na začátku března bývá nejvíce znát, jak „paní Zima“ soupeří s 

„princeznou Jarněnkou“ o vládu nad naším krajem. Sníh se střídá 

s deštěm, chvíli mrzne, pak zase svítí sluníčko. Děti si pozorně 

vyslechly pohádku o tom, jak to má chudák „starý pan Rok“ těžké, 

když se na trůnu střídá právě zima s jarem.  „Paní Zimě“ se totiž zpět 

do ledového paláce moc nechtělo a tak nezbylo, než aby se do toho 

vložily děti a pomohly „princezně Jarněnce“ zimu zahnat, aby zase 

do kraje přišlo jaro. Nebylo to ale vůbec snadné, děti se vydaly 

cestou jara a povídaly si o něm – jak se mění příroda kolem nás, co 

dělají na jaře zvířátka, jaké je počasí, co jsou Velikonoce a jak a proč 

se slaví, jaké kvetou kytičky a mnoho dalšího. Za každý úkol, který 

splnily, se jim vždy odkryl kousek jarního obrázku, který překrýval 

ten zimní. Děti byly moc šikovné a společně se jim podařilo 

přesvědčit „paní Zimu“, aby k nám už brzy pustila jaro. Když se děti vracely z Jedničky zpátky do 

školky, svítilo jim na cestu sluníčko -  byl to opravdu krásný, skoro jarní den.  

 

Autor:  Sylvie Černotová 

Velikonoční dílnička v CELOP 

Dne 24. 3. proběhla velikonoční dílnička ve spolupráci s CELOPem, během 

které si klienti CELOPu vytvořili krásné velikonoční dekorace, perníčky a 

shlédli taneční vystoupení. Jak klienti, tak děti z kroužků twirlingu a veselé 

vařečky pod DDM si akci velmi užili. Děkujeme všem za účast a spolupráci! 

 

 

 

Autor: Tereza Rejlová  

Jarní prázdniny v DDM Jednička  

Jarní prázdniny v Jedničce odstartovala hned v pondělí 6. března 

akce s názvem POJĎTE SI HRÁT! Program byl bohatý a obsahoval 

hry v tělocvičně, deskové hry, malování, laminaci, lepení, hry 

venku a spoustu společné zábavy!  

 

V úterý nás čekal VYPEČENÝ DEN PLNÝ HER, skupinka jedenácti 

dětí si upekla své muffinky, které si také modelovací hmotou 

nazdobily. Poté abychom se trošku venku proběhli, nemohla 

chybět ani týmová pohybová hra „Na cukrárnu“. Celý den nás 

provázely také deskové hry s Ondrou a vybíjená s Aničkou!  

V úterý také vyrazilo 14 dětí na čtyři dny a tři noci na MEDIÁLNÍ EXPEDICI do Prahy. První 

den jsme zahájili návštěvou Barrandovských ateliérů, kde nás čekal pohled do historie i 

současnosti filmu a nahlédnout jsme mohli i do filmového fundusu. K večeru jsme pak 

vyrazili do studia rádia Blaník, kde nás čekaly bezmála tři hodiny vysílání  



s Vlastou Sukem. Děti si mohly nechat zahrát písničku na 

přání, vyzkoušet si práci za mikrofonem a zeptat se 

prakticky na cokoli. A v závěru se tančila i Makarena  

V dalších dnech jsme pak zamířili do galerie fantastických 

iluzí, mezi ocelové figuríny, na výstavu světla a barev, do 

muzea smyslů, do kina, do neonové herny minigolfu nebo 

do samotného Národního divadla.  Všude nás provázelo 

téma filmu V barvách 2., pro který měly děti vybírat 

zajímavá místa, momenty a barevné lokace. Ve večerních 

hodinách se pak dané téma zpracovávalo a věříme, že výstupem bude vydařený film. Tento 

pobyt se mohl uskutečnit pouze díky prostředkům z dotačního programu 02_22_002 – OP 

JAK – Šablony I  - JEDNIČKA v rámci aktivity Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 

vzdělávání.  

Ve čtvrtek jsme se s dětmi vydali na Turnaj v 

LASERGAME do Hradce Králové. Setkali jsme se 

ráno na vlakovém nádraží a v Hradci jsme se na 

LaserGame vydali pěšky. Pořádali jsme nejen turnaj 

týmový ale také individuální, ve kterém byli 

odměněni tři nejlepší střelci s nejvyšším počtem 

bodů. V turnaji týmovém si každý odnesl diplom a 

společně s ním menší sladkost. Společně strávený 

den na LaserGame jsme si moc užili a již se těšíme 

na příště!  

Autor: kolektiv DDM Jednička  

Přátelský florbalový turnaj 

V sobotu 25. 3. 2023 proběhlo první přátelské utkání ve florbale 

mezi DDM Jedničkou a SVČ Trutnov. Celý turnaj proběhl v hale 

SPOŠ, kam dorazilo 48 dětí ze sousedního města a místních bylo 

celkem 21. Všech deset týmů bojovalo do poslední minuty a 

výsledky jsou následující.  

 

Kategorie starší  

1. místo  Dvůr 1 

2. místo  Trutnov 1 

3. místo  Dvůr 2 

4. místo  Trutnov 2 

 

Kategorie mladší  

1. místo  Trutnov 4 

2. místo  Trutnov 3 

3. místo  Dvůr 1 

4. místo  Dvůr 2 

5. – 6. místo  Trutnov 1 

5. – 6. místo  Trutnov 2 

 

Autor: Mgr. Alena Hušková  



Lesní abeceda 

O tradiční vzdělávací program tentokrát požádala družina Základní školy 5. května ve Dvoře Králové 

nad Labem. Děti se dozvěděly mnohé o významu lesa, nechyběly ani různé zajímavosti týkající se 

umístění zeleně, třeba tzv. vertikální les – výsadba stromů a keřů na milánském mrakodrapu nebo 

haťování – nový způsob podpory dřevin při počátku jejich růstu. Třicítka dětí se zájmem sledovala 

projekci. Akce se vydařila. 

         Autor: Bc.Vladimír Jiřička 

 

Jednička na komunitním sázení stromků  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěchy dětí z DDM Jednička  

Kroužek RC modelářů se vydal do Jablonce nad Nisou, odkud si kluci odvezli krásná místa. 

Dan Čudejko   1. místo  

Jakub Schreiber  2. místo  

Martin Čudejko 3. místo  

 

Mažoretky Tweety si ze soutěže TPO dance Třebechovice nad Orebem odvezly 

děti - Maxipes Fík  2. místo  

kadetky - Levantando las Manos  1. místo  

juniorky - Carnaval 1. místo  

miniformace - The Phoenix  2. místo  

 

Kluci a holky z florbalového kroužku si na přátelském florbalovém turnaji vybojovali 1. a 3. místo ve 

starší kategorii, 3. místo v mladší kategorii.  

 

https://eu.zonerama.com/Profile/119040/366882
https://eu.zonerama.com/Profile/119040/366882


   

   

 

 



 

 


